

---

## INFORMATIONSBLATT

**Produktbezeichnung:** Biskuit Svell

**Artikel:** 00787200002.0

**Zutaten:** Zucker, **Weizenmehl**, **Weizenstärke**, Emulgatoren [E 475, E 472b, (**Magermilchpulver**)], Backtriebmittel (E 450, E 500), Aroma, Farbstoff (E 160a)

**Allergiehinweis:** Gluten, Milch

**Nähr- und Energiewerte  
pro 100g berechnet:**

Energiewert: 1494 kJ  
Energiewert: 357 kcal

Fett: 1.5g  
davon gesättigte Fettsäuren: 0.8g  
Kohlenhydrate: 81.0g  
davon Zucker: 42.0g  
Eiweiss: 3.5g  
Salz: 2.0g

Die mikrobiologischen Kennwerte entsprechen der Schweizerischen Verordnung über die hygienisch-mikrobiologischen Anforderungen an Lebensmittel.

**Lagervorschriften:** kühl und trocken

**Haltbarkeit:** 12 Monate  
(bei oben genannten Lagerbedingungen)

**Verpackung:** Beutel

**Ansprechpartner für  
Qualitätsfragen:** Herr Georg Rinklin  
Tel. +41 61 487 72 49, [georg.rinklin@agrano.ch](mailto:georg.rinklin@agrano.ch)

**Datum:** 16.08.2017